



Holbergsgade 6
DK-1057 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W sum.dk

Sundheds- og ældreministeren

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg

Dato: 18. december 2015
Enhed: Primær Sundhed,
Ældrepolitik og Jura
Sagsnr.: 1503090
Dok. nr.: 1854122

Kære medlemmer af Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg

- . / . Kommissorium for undersøgelse af Sundhedsstyrelsens tilsynssager m.v. (nu Styrelsen for Patientsikkerhed) er en del af den brede politiske aftale, som blev indgået den 7. maj 2015. Kommissoriet vedlægges til orientering.

Kommissoriets del 1 om undersøgelse af den tidligere Sundhedsstyrelsens tilsynssager vedr. læger og del 2 om undersøgelse af den tidligere Sundhedsstyrelsens redegørelse om psykiateren fra Midtjylland skal gennemføres af et advokatfirma.

Valg af advokatfirma

Det blev som led i de politiske forhandlinger om kommissoriet aftalt, at Sundheds- og Ældreministeriet skulle opfordre ni advokatfirmaer til at byde på opgaven. Ministeriet har som svar på opfordringen modtaget fem tilbud fra i alt seks advokatfirmer.

Ministeriet har vurderet og sammenholdt tilbuddene i forhold til pris, metode, kapacitet til at gennemføre opgaven, forvaltningsretlige kompetencer og erfaringer, erfaring med lignende opgaver og sammensætning af medarbejdere, som skal gennemføre undersøgelsen.

Ministeriet vurderer på det grundlag, at Kammeradvokaten har fremsat det samlet set mest fordelagtige tilbud. Ministeriet har derfor indgået kontrakt med Kammeradvokaten om at gennemføre undersøgelsen af den tidligere Sundhedsstyrelsens tilsynssager vedr. læger og redegørelsen vedrørende psykiateren fra Midtjylland.

Undersøgelsen igangsættes snarest og forventes afsluttet i december 2016.

Følgegruppe vedr. undersøgelse af den tidligere Sundhedsstyrelsens tilsynssager

Ifølge kommissoriet for undersøgelsen skal den følgegruppe, som etableres vedrørende undersøgelsen af den tidligere Sundhedsstyrelsens tilsynssager, bestå af følgende medlemmer: departementet (formandskab), Patientombuddet, Lægeforeningen, Danske Patienter (deltager med to medlemmer) og en juridisk professor.

Patientombuddet blev i oktober 2015 organisatorisk en del af Styrelsen for Patientsikkerhed. På den baggrund har ministeriet vurderet, at det er mest hensigtsmæssigt at erstatte Patientombuddets medlem med et andet medlem, som er kyndig indenfor behandling af klagesager i offentligt regi.

Finansiering af undersøgelsen

I den politiske aftale om finansiering af udgifterne til advokatundersøgelsen er der estimeret med omkostninger på op til 15 mio. kr. til undersøgelsen af tilsynssagerne

vedrørende læger og op til 2 mio. kr. til undersøgelsen af redegørelsen vedrørende psykiateren fra Midtjylland.

Den samlede kontraktsum for de to delundersøgelser beløber sig til 9.2 mio. kr. Finansiering af undersøgelsen sker via opsparede midler indenfor ministeriets koncern, samt at råderummet under udgiftsloftet for ministerområdet skaffes ved mindreforbrug på andre konti, herunder tilbagebetalinger fra afsluttede projekter mv.

I de nævnte beløb er der ikke indregnet udgifter forbundet med inddragelse af sundhedsfaglig ekspertise.

Når den samlede undersøgelse af den tidligere Sundhedsstyrelses tilsynssager m.v. er afsluttet, vil I blive orienteret og inddraget i politiske drøftelser om det videre forløb på baggrund af undersøgelsens resultater.

Med venlig hilsen

Sophie Løhde